Av.05/67.742 – PENHORA – Penhora de 50% do imóvel nos autos do 

processo nº 0008708-61.2018.8.26.0114 – 8ª Vara Cível da Comarca de 

Campinas/SP, movida por Odete de Faria Lima em face de Mario Luiz 

Valadares Passos. 

Valor de avaliação: R$ 1.037.000,00 (um milhão e trinta e sete mil 

reais) para setembro de 2024. 

Valor atualizado da avaliação: R$ 1.102.686,99 (um milhão, cento e 

dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais e noventa e nove 

centavos) para fevereiro de 2026. 

Débitos de IPTU 2026: R$ 650,46 (seiscentos e cinquenta reais e 

quarenta e seis centavos) até 09 de fevereiro de 2026. 

Débitos Dívida Ativa: Nada consta até 09 de fevereiro de 2026. 

Débito Exequendo: R$ 139.801,14 (cento e trinta e nove mil, 

oitocentos e um reais e quatorze centavos) em julho de 2023. 

II. DATAS E PROCEDIMENTOS DO LEILÃO 

Nos termos do artigo 886 do Código de Processo Civil (CPC) e do 

artigo 14 da Resolução 236/2016 do Conselho Nacional de Justiça 

(CNJ): 

O leilão estará aberto a partir da publicação deste Edital no sítio